УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.10.2023 № 93-уг

г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области

от 02.08.2011 № 149-уг «Об утверждении Порядка предоставления

единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску

лицам, замещающим отдельные государственные должности

Ивановской области»

В соответствии с законами Ивановской области от 04.12.2006

№ 124-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих государственные

должности Ивановской области в органах государственной власти

Ивановской области и иных государственных органах Ивановской

области» и от 22.12.2010 № 151-ОЗ «О гарантиях лиц, замещающих

(замещавших) отдельные государственные должности Ивановской

области», в целях уточнения порядка предоставления единовременной

выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску лицам, замещающим

отдельные государственные должности Ивановской области,

п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 02.08.2011

№ 149-уг «Об утверждении Порядка предоставления единовременной

выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску лицам, замещающим

отдельные государственные должности Ивановской области» следующие

изменения:

в приложении к указу:

1. В пункте 2 после слов «(далее – отпуск)» дополнить словами «или

части отпуска».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Единовременная выплата производится на основании заявления

лица, замещающего государственную должность, поданного в

структурное подразделение (должностному лицу), осуществляющее

(осуществляющему) функции бухгалтерского учета в Правительстве

Ивановской области или центральном исполнительном органе

государственной власти Ивановской области (далее – исполнительный

consultantplus://offline/ref=E29A6AD9EFD15B5112BDB12105D1F9FB03B7723B05B523763D473922F0E1005C842605CA36CA920A82E7801D97903071pD18L

2

орган), за счет средств фонда оплаты труда которого осуществляется

единовременная выплата.

Единовременная выплата производится при наличии правового акта

о предоставлении лицу, замещающему государственную должность,

отпуска (части отпуска), принятого в соответствии с постановлением

Правительства Ивановской области “Об осуществлении отдельных прав и

обязанностей работодателя – Правительства Ивановской области”.».

3. В подпункте 8.2 пункта 8 слова «центральные исполнительные

органы государственной власти Ивановской области

(далее – исполнительный орган)» заменить словами «исполнительные

органы».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский